
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N°      -2024-BNP-GG-OA 
 
Lima, 24 de julio de 2024 
 
 
 
 

VISTOS: El Informe Técnico Nº 000017-2024-BNP-GG-OA-ULCP, el Informe Técnico N° 
000018-2024-BNP-GG-OA-ULCP ambos de fecha 16 de julio de 2024, emitidos por la Unidad 
Funcional de Logística y Control Patrimonial de la Oficina de Administración; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú, 

establece que la Biblioteca Nacional del Perú es un Organismo Público Ejecutor adscrito al 
Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de conformidad 
con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 3 de la citada Ley, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú, tiene 

personería jurídica pública, autonomía económica y financiera, y ajusta su actuación a lo 
dispuesto en la referida Ley y a la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, y 
normas aplicables que regulan el Sector Cultura; 

 
Que, según el literal e) del artículo 20 del Decreto Supremo N° 02-2024-MC, Decreto 

Supremo, que aprobó la Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Biblioteca Nacional del Perú, determina las funciones de la Oficina de Administración como lo 
señala: e) Supervisar la administración de los bienes muebles e inmuebles de la Biblioteca 
Nacional del Perú, así como del control y la actualización del margesí de los mismos; 

 
Que, mediante Decreto Legislativo N°1439, se aprobó el Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como objeto de desarrollar el Sistema Nacional de 
Abastecimiento, y como finalidad, establecer los principios, definiciones, composición, normas 
y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las actividades  de 
la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo 
una gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados, 
determinando como ente rector del sistema a la Dirección General de Abastecimiento (DGA) 
del Ministerio de Economía y Finanzas;   

 
Que, de acuerdo al literal h), del numeral 4.2, del artículo 4, de la Directiva N° 0006-

2021-EF/54.011 sobre la gestión de Bienes Muebles patrimoniales en el marco del Sistema 
Nacional de Abastecimiento, define a la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales: “Es el 
conjunto de actos y procedimientos ejecutados para el manejo eficiente de los bienes muebles 
patrimoniales. Comprende los actos de adquisición, administración y disposición, así como los 
procedimientos para su asignación en uso, alta, baja, registro, inventario, saneamiento 
administrativo, mantenimiento, aseguramiento y supervisión, entre otros de gestión interna.”; 

 

                                            
1 Aprobada mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 24/07/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0017 7804 4086 8055

Firmado digitalmente
por
VALENTIN PACHAS
Brian Luis FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/07/24
19:03:07-0500

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber Hernan FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/07/24 19:08:37-0500



Página 2 de 3 
  
  
 

 

Que, el numeral 60.1, del artículo 60° de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01”, define a 
los actos de disposición de la siguiente manera: “Son actos a través de los cuales se otorga la 
propiedad de los bienes muebles patrimoniales, a título gratuito u oneroso. Los actos de 
disposición requieren que previamente se haya realizado la baja de los citados bienes.”; en ese 
orden de ideas, corresponde realizar la disposición final de Ciento doce (112) bienes muebles 
patrimoniales dados de baja mediante Resolución de Administración N° 000098-2024-BNP-
GG-OA de acuerdo al procedimiento establecido en la normativa vigente; 

 
 Que, en el capítulo I del título VI de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.012, se establece el 

procedimiento para el saneamiento administrativo de bienes muebles sobrantes. Asimismo en 
el artículo 38, se establece lo siguiente: “Los bienes muebles sobrantes tienen su origen por 
cualquiera de las circunstancias siguientes: a) No se cuenta con la documentación suficiente 
para su incorporación en el registro patrimonial, b) No han sido reclamados por sus 
propietarios, c) No se conoce su origen”; 

       
Que, en concordancia con la  referida Directiva la Unidad Funcional de Logística y 

Control Patrimonial, identificó un total de Doce (12) bienes muebles  sobrantes en mal estado y 
mediante Informe Técnico N° 000018-2024-BNP-GG-OA-ULCP de fecha 16 de julio de 2024, 
sustenta la disposición final de los bienes muebles sobrantes en mal estado; 

 
Que, en el artículo 43 de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 sobre excepciones al 

saneamiento administrativo de bienes muebles sobrantes, se señala lo siguiente: “No se 
efectúa el saneamiento administrativo de aquellos bienes muebles sobrantes calificados como 
RAEE, en estado de chatarra o que no sean de utilidad para la Entidad u Organización de la 
Entidad. Respecto de los citados bienes muebles sobrantes, la OCP inicia el trámite para el 
acto de disposición que corresponde aplicar de acuerdo lo establecido en la presente Directiva 
y en la Directiva N°001-2020-EF/54.01 “Procedimiento para la Gestión de Bienes Muebles 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE”, según corresponda”; 

 
Que, en el artículo 64 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, define a la donación, como   

el otorgamiento voluntario y a título gratuito de la propiedad de un bien mueble patrimonial a 
favor de una persona jurídica sin fines de lucro o instituciones religiosas”; 

 
Que, la Asociación Benéfica REMAR “Rehabilitación de Marginados”, con domicilio fiscal 

en: Jr. Azángaro N° 235, Distrito de Cercado de Lima, Provincia y Departamento de Lima, 
mediante Oficio REMAR–RC-2024-688BP de  junio de 2024, solicita a la Biblioteca Nacional 
del Perú, la donación de bienes dados de baja en desuso para sus programas asistenciales y 
de auxilio; 

 
Que, conforme al procedimiento establecido en el numeral 52.2 del artículo 52° de la 

Directiva N°0006-2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes muebles Patrimoniales 
en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, corresponde aprobar la Donación de 
Ciento doce (112) bienes muebles patrimoniales dados de baja mediante Resolución de 
Administración N°000098-2024-BNP-GG-OA, y, Doce (12) bienes muebles sobrantes en mal 
estado y no son de utilidad para la Biblioteca Nacional del Perú, lo cual se encuentra 
sustentado en el Informe Técnico N° 000018-2024-BNP-GG-OA-ULCP de la Unidad de 
Logística y Control Patrimonial de la Oficina de Administración; 

 
Que, visto los Informes Técnicos N° 000017-2024-BNP-GG-OA-ULCP, y,  N° 000018 -

2024-BNP-GG-OA-ULCP emitidos por la Unidad Funcional de Logística y Control Patrimonial, 
corresponde aprobar la donación de Ciento veinticuatro (124) bienes muebles a favor de la 
Asociación Benéfica REMAR “Rehabilitación de Marginados, con domicilio en el distrito de 
Cercado de Lima, provincia y departamento de Lima; 

 
Con el visado del coordinador de la Unidad Funcional de Logística y Control Patrimonial, 

y; 

                                            
2 Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 24/07/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0017 7804 4086 8055

Firmado digitalmente
por
VALENTIN PACHAS
Brian Luis FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/07/24
19:03:07-0500



Página 3 de 3 
  
  
 

 

 
De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 30570, Ley General de la 

Biblioteca Nacional del Perú; el Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca 
Nacional del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC; Decreto Legislativo N° 
1439 y su reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-EF y la Directiva N°0006-
2021-EF/54.01”Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del 
Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobado mediante Resolución Directoral N°0015-2021-
EF/54.01; y demás normas pertinentes y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- APROBAR la Donación de ciento veinticuatro (124) bienes muebles, de los 

cuales ciento doce (112) bienes muebles patrimoniales, fueron dados de baja por la causal de 
Mantenimiento o reparación onerosa, por el Valor Neto de S/ 10,368.06 (Diez mil trecientos 
sesenta y ocho con 06/100 soles), mediante Resolución de Administración N° 000098-2024-
BNP-GG-OA, y, doce (12) bienes muebles sobrantes en mal estado, de acuerdo al  Informe 
Técnico N° 000018-2024-BNP-GG-OA-ULCP de fecha 16 de julio de 2024; cuyas 
características y descripción se detallan en el  Anexo 1 y 2 que forma parte integrante de la 
presente Resolución, a favor de la Asociación REMAR “Rehabilitación de Marginados”, con 
domicilio en el Distrito de Cercado de Lima , Provincia y  Departamento de Lima. 

 
Artículo 2.- AUTORIZAR a la Unidad Funcional de Logística y Control Patrimonial 

realizar la entrega de los bienes muebles materia del presente acto resolutivo a la entidad 
donataria y suscribir el Acta de Entrega –Recepción correspondiente. 

 
Articulo 3.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Asociación Benéfica REMAR 

“Rehabilitación de Marginados”, Distrito de Cercado de Lima, Provincia y Departamento de 
Lima. Concluido el procedimiento, en un plazo máximo de diez (10) días de culminado el 
procedimiento, enviar una copia a la Dirección General de Abastecimiento - DGA del Ministerio 
de Economía y Finanzas. Y su registro en Módulo Muebles SINABIP de la SBN. 

 
Artículo 4.- AUTORIZAR a la Unidad Funcional de Logística y Control Patrimonial iniciar 

los trámites de disposición de los bienes muebles a los que se hace referencia en la presente 
Resolución, y se dé cumplimiento de todas las acciones administrativas que correspondan para 
su disposición final, de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia  

 
Artículo 5.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información la publicación de 

la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe) 

 
Regístrese y comuníquese.  

 
 
 
Firmado digitalmente por: 
HUMBER HERNAN FLORES PEREZ 
Jefe de la Oficina de Administración 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 24/07/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0017 7804 4086 8055

Firmado digitalmente
por
VALENTIN PACHAS
Brian Luis FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/07/24
19:03:07-0500

http://www.bnp.gob.pe/


RELACION DE BIENES MUEBLES  SOBRANTES PARA DONACIÓN  

MARCA MODELO COLOR DIMENSIONES SERIE

1 018748-23 S/COD ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO
PLOMO/NARA

NJA
0.46*0.64*1.33 SIN SERIE MALO NO APLICA NO APLICA DONACIÓN NO APLICA 

2FP-S0  DEPOSITO N° 1 EDIFICIO 

FRANKLIN PEASE

2 019607-23 S/COD ESTANTE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO
CREMA 

MARRON
0.92*0.30*1.04 SIN SERIE MALO NO APLICA NO APLICA DONACIÓN NO APLICA 2GB-06 DEPOSITO 6°P.

3 019738-23 S/COD MESA PLASTICA SIN MARCA SIN MODELO AMARILLO 0.60*0.60*0.50 SIN SERIE MALO NO APLICA NO APLICA DONACIÓN NO APLICA 2GB-02 SALA INFANTIL / DEPOSITO

4 016055-23 S/COD MESA PLASTICA SIN MARCA SIN MODELO ROJO 0.60*0.60*0.50 SIN SERIE MALO NO APLICA NO APLICA DONACIÓN NO APLICA 2GB-01 AUDITORIO SALAZAR BONDY

5 012137-23 S/COD MESA PLASTICA SIN MARCA SIN MODELO BLANCO 0.50*0.50*0.60 SIN SERIE MALO NO APLICA NO APLICA DONACIÓN NO APLICA 
2FP-S0  DEPOSITO N° 2 EDIFICIO 

FRANKLIN PEASE

6 012136-23 S/COD MESA PLASTICA SIN MARCA SIN MODELO BLANCO 0.60*0.60*0.50 SIN SERIE MALO NO APLICA NO APLICA DONACIÓN NO APLICA 
2FP-S0  DEPOSITO N° 2 EDIFICIO 

FRANKLIN PEASE

7 012239-23 S/COD MESA PLASTICA SIN MARCA SIN MODELO BLANCO 0.60*0.60*0.51 SIN SERIE MALO NO APLICA NO APLICA DONACIÓN NO APLICA 
2FP-S0  DEPOSITO N° 2 EDIFICIO 

FRANKLIN PEASE

8 018414-23 S/COD RACK (OTROS) SIN MARCA SIN MODELO NEGRO S/D SIN SERIE MALO NO APLICA NO APLICA DONACIÓN NO APLICA 
2FP-S0  DEPOSITO N° 1 EDIFICIO 

FRANKLIN PEASE

9 018906-23 S/COD RACK (OTROS) SIN MARCA SIN MODELO NEGRO S/D SIN SERIE MALO NO APLICA NO APLICA DONACIÓN NO APLICA 
2FP-S0  DEPOSITO N° 1 EDIFICIO 

FRANKLIN PEASE

10 018413-23 S/COD TRIPODE METALICO LXN SIN MODELO PLOMO S/D SIN SERIE MALO NO APLICA NO APLICA DONACIÓN NO APLICA 
2FP-S0  DEPOSITO N° 1 EDIFICIO 

FRANKLIN PEASE

11 018412-23 S/COD TRIPODE METALICO LXN SIN MODELO PLOMO S/D SIN SERIE MALO NO APLICA NO APLICA DONACIÓN NO APLICA 
2FP-S0  DEPOSITO N° 1 EDIFICIO 

FRANKLIN PEASE

12 018411-23 S/COD TRIPODE METALICO LXN SIN MODELO PLOMO S/D SIN SERIE MALO NO APLICA NO APLICA DONACIÓN NO APLICA 
2FP-S0  DEPOSITO N° 1 EDIFICIO 

FRANKLIN PEASE

VALOR NETO (S/.) CAUSAL VALOR TASACIÓN (S/.) UBICACIÓN FISICA

ANEXO 2

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES
IT

E
M

INV.. 2023 CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1)
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN (2)
CTA. CONTABLE

 1/1

Firmado digitalmente por
MONTECINOS ATAO Gina
Florencia FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/07/16 16:30:42-0500

Firmado digitalmente por
VALENTIN PACHAS Brian Luis
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/07/24 17:09:58-0500

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/07/24
19:03:53-0500



ANEXO 1 

RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES PARA DONACION 

MARCA MODELO COLOR DIMENSIONES SERIE

1 018729-23 326487120003 REPOSTERO DE MELAMINA SIN MARCA SIN MODELO CREMA 0.40*0.90*0.60 SIN SERIE MALO 1503.020999 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

2 018728-23 326487120007 REPOSTERO DE MELAMINA SIN MARCA SIN MODELO CREMA 0.63*0.78 SIN SERIE MALO 1503.020999 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

3 018730-23 326487120032 REPOSTERO DE MELAMINA SIN MARCA SIN MODELO CREMA S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 300.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

4 018924-23 675081900005 PRENSA (OTRAS) SIN MARCA SIN MODELO MARRON S/D SIN SERIE MALO 9105.0301 20.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

5 018925-23 675081900006 PRENSA (OTRAS) SIN MARCA SIN MODELO MARRON S/D SIN SERIE MALO 9105.0301 30.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

6 018923-23 675081900014 PRENSA (OTRAS) SIN MARCA SIN MODELO MARRON S/D SIN SERIE MALO 9105.0301 30.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

7 018907-23 676454340008 RACK (OTROS) KLIPXTREME SIN MODELO NEGRO S/D 9800100434 MALO 9105.0303 118.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

8 018905-23 676454340032 RACK (OTROS) RLIP SIN MODELO NEGRO S/D 9800100441 MALO 9105.0303 118.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

9 019721-23 742229930008 GUILLOTINA CLASSIC CUT CL110 BLANCO S/D SIN SERIE MALO 1503.020101 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

10 018749-23 746403890010 ARCHIVADOR DE METAL MONFER SIN MODELO MARRON 046*0.65*1.33 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

11 018750-23 746403890013 ARCHIVADOR DE METAL MONFER SIN MODELO VERDE 046*0.65*1.33 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

12 012230-23 746403890062 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO PLOMO 0.48*0.68*1.33 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

13 012204-23 746403890262 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO
PLOMO 

NEGRO
0.46*0.65*1.34 SIN SERIE MALO 1503.020102 1.00

MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

14 012231-23 746403890317 ARCHIVADOR DE METAL SIN MARCA SIN MODELO PLOMO 0.47*0.33*0.66 SIN SERIE MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

15 011646-23 746406600041 ARMARIO DE METAL SIN MARCA SIN MODELO PLOMO 0.9*0.45*1.80 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

16 018731-23 746408640016 ATRIL DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 0.41*0.29 SIN SERIE MALO 9105.0303 65.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

17 018723-23 746408640039 ATRIL DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 0.80*0.58*1.00 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

18 019602-23 746412710026 BANCO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO VERDE 0.65*0.30*0.42 SIN SERIE MALO 9105.0303 5.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

19 012203-23 746427960010 CARRO TRANSPORTADOR (OTROS) TOMKI SIN MODELO PLOMO S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 588.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

20 018711-23 746427960011 CARRO TRANSPORTADOR (OTROS) SIN MARCA SIN MODELO MARRON 0.28*0.47*0.23 SIN SERIE MALO 9105.0303 588.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

21 011684-23 746428300002 CASILLERO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 1.20*0.47*1.51 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

22 016863-23 746428980039 CASILLERO DE METAL - LOCKER SIN MARCA SIN MODELO PLOMO 0.60*0.45*1.83 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

23 012237-23 746434400020 ESCALERA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 0.44*0.51*0.53 SIN SERIE MALO 9105.0303 32.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

24 018982-23 746434400021 ESCALERA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 16.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

25 018926-23 746436440002 ESCALERA METALICA TIPO TIJERA CURRUM C-2312-03N PLOMO S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 80.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

26 018732-23 746437120114 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 1.01*0.70*0.78 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

27 019548-23 746437450002 ESCRITORIO DE MELAMINA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 1.18*0.49*0.71 SIN SERIE MALO 1503.020102 33.23
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

28 018739-23 746437790061 ESCRITORIO DE METAL SIN MARCA SIN MODELO
PLOMO 

MARRON
1.03*0.65*0.76 SIN SERIE MALO 9105.0303 185.00

MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

29 014175-23 746437790063 ESCRITORIO DE METAL SIN MARCA SIN MODELO PLOMO 1.00*0.49*0.70 SIN SERIE MALO 9105.0303 368.90
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

30 018725-23 746441180224 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 1.60*0.45*1.75 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

31 018727-23 746441180225 ESTANTE DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 1.75*0.85*0.40 SIN SERIE MALO 9105.0303 150.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

32 018380-23 746441860050 ESTANTE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO MARRON 2.15*0.96*0.30 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

33 011644-23 746441860066 ESTANTE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO PLOMO 0.92*0.62*2.13 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN N° 00098-BNP-GG-OA

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES-BAJA

RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

IT
E

M

INV.. 2023 CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1)
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN (2)
UBICACIÓN FISICACTA. CONTABLE

VALOR NETO 

(S/.)
CAUSAL VALOR TASACIÓN (S/.)

 1/4

Firmado digitalmente por
MONTECINOS ATAO Gina
Florencia FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/07/16 16:29:43-0500

Firmado digitalmente por
VALENTIN PACHAS Brian Luis
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/07/24 17:10:23-0500

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/07/24
19:08:12-0500



RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES PARA DONACION 

MARCA MODELO COLOR DIMENSIONES SERIE

RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN N° 00098-BNP-GG-OA

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES-BAJA

RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

IT
E

M

INV.. 2023 CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1)
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN (2)
UBICACIÓN FISICACTA. CONTABLE

VALOR NETO 

(S/.)
CAUSAL VALOR TASACIÓN (S/.)

34 018890-23 746441860186 ESTANTE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO
CREMA 

MARRON
0.96*0.30*2.13 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00

MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

35 017654-23 746441860406 ESTANTE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO VERDE 0.76*0.46*2.0 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

36 018719-23 746441861052 ESTANTE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO
CREMA 

MARRON
0.92*0.30*1.00 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00

MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

37 018755-23 746441861065 ESTANTE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO
CREMA 

MARRON
0.97*0.30*2.14 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00

MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

38 012194-23 746441861210 ESTANTE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO
MARRON 

CREMA
2.12*0.96*0.30 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00

MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

39 012196-23 746441861342 ESTANTE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO PLOMO 1.83*0.30*1.66 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

40 017655-23 746441861866 ESTANTE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO
VERDE 

PETROLEO
0.90*0.26*2.25 SIN SERIE MALO 1503.020102 1.00

MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

41 017653-23 746441862239 ESTANTE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO
VERDE 

PETROLEO
0.90*0.26*2.25 SIN SERIE MALO 1503.020102 39.90

MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

42 012197-23 746443900072 FICHERO DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO CELESTE 1.34X1.47X0.31 SIN SERIE MALO 9105.0303 100.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

43 019743-23 746449320144 MESA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO
NARANJA 

MARRON
0.90*0.90*0.70 SIN SERIE MALO 9105.0303 40.00

MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

44 016859-23 746449320156 MESA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 0.64*0.54*0.65 SIN SERIE MALO 9105.0303 25.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

45 016419-23 746449320224 MESA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 2.13*0.80*0.76 SIN SERIE MALO 9105.0303 35.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

46 012238-23 746449320244 MESA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO BLANCO 0.64*-0.53*0.64 SIN SERIE MALO 9105.0303 35.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

47 018720-23 746451860050 MESA DE METAL Y MELAMINA SIN MARCA SIN MODELO AZUL 0.92*0.48*0.80 SIN SERIE MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

48 018718-23 746451860341 MESA DE METAL Y MELAMINA SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 0.70*0.25*0.24 SIN SERIE MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

49 012499-23 746451860383 MESA DE METAL Y MELAMINA SIN MARCA SIN MODELO MARRON S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 115.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

50 019723-23 746454750022
MESITA DE MADERA PARA MAQUINA DE 

ESCRIBIR
SIN MARCA SIN MODELO MARRON 0.90*0.45*0.70 SIN SERIE MALO 9105.0303 20.00

MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

51 014459-23 746454750054
MESITA DE MADERA PARA MAQUINA DE 

ESCRIBIR
SIN MARCA SIN MODELO MARRON 0.79*0.72*0.39 SIN SERIE MALO 9105.0303 40.00

MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

52 012133-23 746460850019
MODULO DE MADERA PARA 

MICROCOMPUTADORA
SIN MARCA SIN MODELO MARRON 1.23*0.80*0.60 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00

MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

53 018721-23 746461530049 MODULO DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 0.38*0.50*0.72 SIN SERIE MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

54 012202-23 746466270004 PANEL PUBLICITARIO SIN MARCA SIN MODELO AZUL 0.68*0.48*1.73 SIN SERIE MALO 1503.020102 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

55 012135-23 746466270008 PANEL PUBLICITARIO SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 1.07*1.56 SIN SERIE MALO 9105.0303 80.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

56 018710-23 746469660003 PEDESTAL DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 0.38*0.54*1.15 SIN SERIE MALO 9105.0303 1.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

57 012143-23 746473050027 PIZARRA ACRILICA SIN MARCA SIN MODELO BLANCO 1.00*1.20 SIN SERIE MALO 9105.0303 85.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

58 016547-23 746481190069 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 70.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

59 012233-23 746481190084 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 40X44X74 SIN SERIE MALO 9105.0303 70.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

60 017476 746481190209 SILLA FIJA DE MADERA Sin Marca S/M Marron S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 35.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

61 017674-23 746481190213 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 40X40X84 SIN SERIE MALO 9105.0303 35.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

62 008065-23 746481190214 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 35.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

63 012295-23 746481190352 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 35.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

64 008162-23 746481190399 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 7.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

65 008028-23 746481190546 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 35.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

66 012235-23 746481190550 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 40X44X74 SIN SERIE MALO 9105.0303 35.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

67 008066-23 746481190553 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 35.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

 2/4

Firmado digitalmente por
MONTECINOS ATAO Gina
Florencia FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/07/16 16:29:43-0500

Firmado digitalmente por
VALENTIN PACHAS Brian Luis
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/07/24 17:10:23-0500

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/07/24
19:08:12-0500



RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES PARA DONACION 

MARCA MODELO COLOR DIMENSIONES SERIE

RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN N° 00098-BNP-GG-OA

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES-BAJA

RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

IT
E

M

INV.. 2023 CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1)
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN (2)
UBICACIÓN FISICACTA. CONTABLE

VALOR NETO 

(S/.)
CAUSAL VALOR TASACIÓN (S/.)

68 012234-23 746481190585 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 40X44X74 SIN SERIE MALO 9105.0303 35.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

69 020006-23 746481190621 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO AMARILLO S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 17.50
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

70 016555-23 746481190938 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 40.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

71 012236-23 746481191071 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON 40X44X74 SIN SERIE MALO 9105.0303 40.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

72 018383-23 746481191163 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SIN MODELO MARRON S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 40.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

73 016497-23 746481870091 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 48.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

74 015710-23 746481870138 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 20.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

75 008067-23 746481870180 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 25.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

76 015433-23 746481870213 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 1.00*1.00*0.77 SIN SERIE MALO 9105.0303 25.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

77 012193-23 746481870261 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO PLOMO 40X44X88 SIN SERIE MALO 9105.0303 113.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

78 012192-23 746481870263 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO PLOMO 40X44X88 SIN SERIE MALO 9105.0303 113.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

79 012176-23 746481870464 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 46X44X84 SIN SERIE MALO 9105.0303 161.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

80 012177-23 746481870482 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 46X44X84 SIN SERIE MALO 9105.0303 161.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

81 012178-23 746481870485 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 46X44X84 SIN SERIE MALO 9105.0303 161.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

82 012105-23 746481870486 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO
PLATEADO 

NEGRO
43X44X82 SIN SERIE MALO 9105.0303 161.00

MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

83 012186-23 746481870497 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 46X44X84 SIN SERIE MALO 9105.0303 161.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

84 012156-23 746481870557 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 50X46X90 SIN SERIE MALO 9105.0303 165.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

85 012179-23 746481870562 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 46X44X84 SIN SERIE MALO 9105.0303 165.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

86 012189-23 746481870678 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 46X44X84 SIN SERIE MALO 9105.0303 205.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

87 012181-23 746481870697 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 46X44X84 SIN SERIE MALO 9105.0303 205.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

88 012187-23 746481870700 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 46X44X84 SIN SERIE MALO 9105.0303 205.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

89 012180-23 746481870704 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 46X44X84 SIN SERIE MALO 9105.0303 205.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

90 012188-23 746481870723 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 46X44X84 SIN SERIE MALO 9105.0303 205.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

91 012185-23 746481870724 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 46X44X84 SIN SERIE MALO 9105.0303 205.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

92 012190-23 746481870728 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 46X44X84 SIN SERIE MALO 9105.0303 205.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

93 012182-23 746481870729 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 46X44X84 SIN SERIE MALO 9105.0303 205.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

94 012191-23 746481870753 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 46X44X84 SIN SERIE MALO 9105.0303 150.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

95 007675-23 746482550054 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL BASA SIN MODELO AZUL S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 20.50
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

96 020005-23 746482550279 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL ZIYAZ SIN MODELO PLOMO S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 157.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

97 012150-23 746483900121 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO AZUL NEGRO 50X56X100 SIN SERIE MALO 9105.0303 140.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

98 012166-23 746483900168 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 50X56X100 SIN SERIE MALO 9105.0303 174.47
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

99 012158-23 746483900173 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO AZUL NEGRO 50X56X100 SIN SERIE MALO 9105.0303 209.37
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

100 012153-23 746483900183 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 50X56X100 SIN SERIE MALO 9105.0303 290.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

101 012164-23 746483900214 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO AZUL NEGRO 50X56X100 SIN SERIE MALO 9105.0303 290.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

 3/4

Firmado digitalmente por
MONTECINOS ATAO Gina
Florencia FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/07/16 16:29:43-0500

Firmado digitalmente por
VALENTIN PACHAS Brian Luis
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/07/24 17:10:23-0500

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/07/24
19:08:12-0500



RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES PARA DONACION 

MARCA MODELO COLOR DIMENSIONES SERIE

RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN N° 00098-BNP-GG-OA

FORMATO DE FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES-BAJA

RELACIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

IT
E

M

INV.. 2023 CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO (1)
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN (2)
UBICACIÓN FISICACTA. CONTABLE

VALOR NETO 

(S/.)
CAUSAL VALOR TASACIÓN (S/.)

102 012104-23 746483900249 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 46X50X78 SIN SERIE MALO 9105.0303 290.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

103 012160-23 746483900258 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 50X56X100 SIN SERIE MALO 9105.0303 290.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

104 012155-23 746483900259 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 50X56X100 SIN SERIE MALO 9105.0303 290.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

105 012165-23 746483900376 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 50X56X100 SIN SERIE MALO 9105.0303 325.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

106 012152-23 746483901372 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO NEGRO 50X56X100 SIN SERIE MALO 9105.0303 195.50
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

107 012161-23 746483901721 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO
NEGRO 

GUINDA
50X56X100 SIN SERIE MALO 1503.020102 1.00

MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

108 012151-23 746483901743 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO
NEGRO 

GUINDA
50X56X100 SIN SERIE MALO 1503.020102 1.00

MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

109 008145-23 746483902187 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO
NEGRO 

GUINDA
55X55X95 SIN SERIE MALO 9105.0303 140.00

MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

110 018714-23 746485260017 SILLA PLEGABLE DE METAL SIN MARCA SIN MODELO ROJO S/D SIN SERIE MALO 9105.0303 50.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

111 012134-23 746498480080 VITRINA DE MELAMINA SIN MARCA SIN MODELO ROJO/NEGRO 91X32X167 SIN SERIE MALO 9105.0303 80.00
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

112 019550-23 746498820031 VITRINA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO PLOMO 1.26*0.46*1.10 SIN SERIE MALO 9105.0303 219.69
MANTENIMIENTO O REPARCIÓN 

ONEROSA 

 DEPOSITO N° 1 EDIFICIO FRANKLIN 

PEASE

10,368.06Total

 4/4

Firmado digitalmente por
MONTECINOS ATAO Gina
Florencia FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/07/16 16:29:43-0500

Firmado digitalmente por
VALENTIN PACHAS Brian Luis
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/07/24 17:10:23-0500

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/07/24
19:08:12-0500


